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Учебный план  

на 2025/2026 учебный год 

 

ВИД ДЕЯТЕЛЬНОСТИ Количество образовательных ситуаций в неделю 

2-3 года 3-4 года 4-5 лет 5-6 лет 6-7 лет 

нед. год нед. год нед. год нед. год нед. год 

Двигательная 

деятельность: 

занятия по ФИЗО (группа, 

подгруппа, улица) 

2 72 2 72 2 72 3 108 3 108 

Коммуникативная 

деятельность:  

- развитие речи, культура 

общения, речевой этикет; 

- обучение грамоте. 
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Познавательно-

исследовательская 

деятельность: 

 - познание объектов живой и 

неживой природы (экология) 

- познание предметного и 

социального мира 

(предметного окружения, 

мира взрослых и детей, 

деятельности людей, 

знакомство с семьей, 

городом, культура общения, 

безопасное поведение) 

- сенсорное и 

математические 

развитие/конструирование 
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Продуктивная 

деятельность: 
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- рисование, приобщение к 

изобразительному искусству; 

- лепка, аппликация  

1 36 1 36 1 36 1 36 1 36 

Музыкально-

художественная 

деятельность и приобщение 

к музыкальному искусству 

 

2 

 

72 

 

2 

 

72 

 

2 

 

72 

 

2 

 

72 

 

2 

 

72 

Чтение и общение по 

прочитанному, знакомство 

с художественной 

литературой 

 

1 

 

36 

 

1 

 

36 

 

1 

 

36 

 

1 

 

36 

 

1 

 

36 

ВРЕМЯ: 10 мин 15 мин 20 мин 25 мин 30 мин 

ВСЕГО В НЕДЕЛЮ: 10  10  10  13  15  

ВСЕГО В ГОД:  360  360  360  468  540 

Организация образовательной деятельности  

в режимных моментах во второй половине дня  

 

ВИД ДЕЯТЕЛЬНОСТИ Количество в неделю 

2-3 года 3-4 года 4-5 лет 5-6 лет 6-7 лет 

Досуги здоровья  1  1 в 2 нед. 1 в 2 нед. 1 в 2 нед. 1 в 2 нед. 

Групповые праздники 1 1 1 1 1 

Совместная игра 

воспитателя и детей      

                                    - 

сюжетно-ролевая,  

- режиссерская,  

- строительно-

конструктивная,  

- игра-драматизация 

1 

 

1 

 

 

1 

 

1 

 

 

1 

1 

1 

1 

 

1 

1 

1 

1 

Творческая мастерская   1 1 1 1 

Музыкально-поэтическая 

гостиная 

 1 1 1 1 

Ситуации общения ежедневно ежедневно ежедневно ежедневно ежедневно 

Опыты, эксперименты 1 1 1 1 2 

Чтение литературных 

произведений 

ежедневно ежедневно ежедневно ежедневно ежедневно 

Коллективный труд 

- на прогулке; 

- в группе 
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ежедневно 

1 

Традиции группы/детского 

сада 

-     

Платные образовательные 

услуги 

- 1/2 2/3 2/3 2/3 
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